



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ

Γενική Δ/ση Εσωτερικής Λειτουργίας

Δ/ση Ανθρώπινου Δυναμικού

Τμήμα Συλλογικών Οργάνων και Επιτροπών

Γραμματεία Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής

Ταχ.Δ/ση : Λεωφ. Συγγρού 15-17

Ταχ. Κωδ. : 117 43 Αθήνα

Τηλ.: 213-2063532, 536, 718, 775

fax : 213 2063533

e-mail : ssona@patt.gov.gr

Συνεδρίαση 3^η

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΑΠΟΦΑΣΗ υπ' αριθμ.31/2017

Σήμερα 26/01/2017 ημέρα Πέμπτη και ώρα 15:30 συνήλθαν σε τακτική συνεδρίαση που πραγματοποιήθηκε στο αμφιθέατρο του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών (Αναστάσεως 2 και Τσιγάντε, Παπάγου-Χολαργού), τα μέλη του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Αττικής κατόπιν της υπ' αριθμ. πρωτ. οικ. 14427/20-01-2017 πρόσκλησης του Προέδρου κ. Θεόδωρου Σχινά, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στις 20-01-2017 στην Περιφερειάρχη Αττικής, σε καθένα από τους Αντιπεριφερειάρχες καθώς και σε καθένα από τους Περιφερειακούς Συμβούλους.

Θέμα 10^ο Η.Δ.

Έγκριση Υποβολής Πρότασης για τη συμμετοχή της Περιφέρειας Αττικής ως εταίρος στο ευρωπαϊκό έργο με τίτλο: «COCREATION METHODOLOGIES AND BIG DATA FOR THE BENEFIT OF MIGRANTS AND REFUGEES (Acronym: COCREARE)» στο πλαίσιο του προγράμματος HORIZON 2020.

Διαπιστώθηκε η απαρτία, με σύνολο ογδόντα τεσσάρων (84) παρόντων Περιφερειακών Συμβούλων κατά την έναρξη της συνεδρίασης ενώ οι παρόντες και απόντες στη συζήτηση του συγκεκριμένου θέματος έχουν ως εξής:

Παρόντες:

Οι Αντιπεριφερειάρχες Αττικής κ.κ. Κυπριανίδου Ερμιόνη (Ερμίνα), Καραμέρος Γεώργιος, Τζόκας Σπυρίδων, Καπάταης Χρήστος, Γαβρίλης Γεώργιος, Χατζηπέρος Παναγιώτης (Τάκης), Φιλίππου Πέτρος, Βασιλείου Ιωάννης.

Ο Πρόεδρος κ. Σχινάς Θεόδωρος

Ο Αντιπρόεδρος κ. Δαμάσκος Χαράλαμπος (Χάρης)

Η Γραμματέας κ. Βρύνα Φωτεινή

Τα μέλη του Π.Σ. κ.κ.:

Αγγελονίδη Χρηστίνα, Αγγελόπουλος Θεόδωρος, Αδαμοπούλου – Κουτσογιάννη Αικατερίνη, Αθανασιάδης Παναγιώτης, Αλεβιζόπουλος Γεώργιος, Αλεξίου Αθανάσιος, Αναγνωστοπούλου Μαργαρίτα, Αναλογίδου Μαρία - Καλλιόπη, Αποστολάκη Ευαγγελία, Αποστολοπούλου Μαλάμω, Αστρινάκη - Τσίτσου Ελένη, Βάβουλα Αριστέα, Βασιλάκη Άννα, Βασιλοπούλου Κυριακούλα (Κορίνα), Βέττα Καλλιόπη, Βλάχος Κωνσταντίνος, Βρούστης Αριστείδης, Γαβράς Παναγιώτης, Γάκης Αντώνιος, Γιαννακάκη Μαρία, Γούλας Απόστολος, Δανάκος Χριστόφορος, Δανιά Νικολέττα, Δημάκος Δημήτριος, Ευαγγελίου Παρασκευάς (Πάρης), Ζωγραφάκη -Τελεμέ Ελένη, (Νάσος), Θανοπούλου Αικατερίνη, Θεοχάρη Αικατερίνη (Καίτη), Καλογεράκος Κυριάκος, Καμάρας Παύλος, Καραμάνος Χρήστος, Καράμπελας Κωνσταντίνος, Καστανιάς Νικόλαος, Κοροβέσης Στυλιανός, Κορομάντζος Βασίλειος, Κορωναίου - Καμπά Σοφία, Κουτσούμπα Δέσποινα, Κρητικού Αικατερίνη (Κατερίνα), Κωστόπουλος Νικόλαος, Λαμπρίδου Μαρία, Λάσκαρη - Κρασοπούλου Βασιλική, Λεβέντη Αγγελική, Μανουσογιαννάκης Ιωάννης, Μαντάς Ασημάκης (Μάκης), Μαραβέλιας Δημήτριος, Μεγάλης Ιωάννης, Μεθυμάκη Άννα, Μεταξά Ειρήνη, Μοίρας Ιωάννης, Μουλιανάκης Περικλής, Μπαλάφας Γεώργιος, Μπαλού Αλεξάνδρα, Νερούτσου Μαρία, Νικηταρά Φωτεινή, Νικολιδάκη Φλωρεντία (Φλώρα), Παναγιώταρος Ηλίας, Πάντζας Σπυριδών, Παπαδημητρίου - Τσάτσου Άννα - Θεοδώρα, Παππά Παναγιώτα, Πατσαβός Παναγιώτης, Πελέκης Ζαχαρίας, Πρωτονοτάριος Ιωάννης, Ράικου Ζωή, Ροκοφύλλου Άννα, Σαπουνά Αγγελική (Αγγέλικα), Σγουρός Ιωάννης, Σμέρος Ιωάννης, Σταυροπούλου Καλλιόπη, Στεργίου Ιωάννα, Στεφανοπούλου Αναστασία, Τασούλη- Γεωργιάδου Ελισσάβετ, Τζήμερος Γλαύκος - Αθανάσιος, Τζίβα Αιμιλία, Τουτουντζή Παρασκευή (Βούλα), Τσαβαλιά Παρασκευή (Βιβή), Τσούπρα Ιωάννα, Φαρμάκης Ταξιάρχης, Φωτόπουλος Ανδρέας, Χαρδαλιάς Νικόλαος, Χρήστου - Γερμενή Ευγενία, Χριστάκη Μαρία, Χρυσικός Φώτιος, Ψαραδέλης Κωνσταντίνος.

Απόντες:

Η Περιφερειάρχης Αττικής κ. Δούρου Ρένα.

Τα μέλη του Π.Σ. κ.κ.:

Αναγνωστόπουλος Αθανάσιος (Νάσος), Βλάχος Γεώργιος, Γιάμαλη Αναστασία, Γρηγοριάδης Θεμιστοκλής (Θέμης), Δαμιανός Πέτρος, Δημοπούλου Ελένη, Δήμου Σταυρούλα, Ευσταθιάδης Μιλτιάδης, Ζαφειρίου Ελένη, Ηλιόπουλος Αθανάσιος, Κουκά Μαρίνα, Μαντούβαλος Πέτρος, Μπαρμπούρης Ευάγγελος, Παλιού Αικατερίνη, Πρωτούλης Ιωάννης.

Χρέη υπηρεσιακών γραμματέων άσκησαν οι υπάλληλοι της Περιφέρειας Αττικής Παπαδημητρίου Ευτυχία και Σωτηροπούλου Ευαγγελία.

Αφού διαπιστώθηκε η απαρτία, ο Πρόεδρος του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής κ. Θεόδωρος Σχινάς δίνει το λόγο στην Περιφερειακή Σύμβουλο κ. Κ. Σταυροπούλου, η οποία θέτει υπ' όψιν του Περιφερειακού Συμβουλίου την υπ' αριθμ. πρωτ. οικ. 14362/20-01-2017 εισήγηση της Δ/σης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της Περιφέρειας Αττικής η οποία έχει σταλεί μαζί με την πρόσκληση και έχει ως εξής :

Έχοντας υπ' όψη :

1. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
2. Το Π.Δ. 145/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής» (ΦΕΚ 238/τ.Α'/2010), όπως τροποποιήθηκε με την υπ' αριθμ. 109290/39629/23-12-2016 απόφαση του Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Έγκριση της υπ' αριθ. 438/2016 απόφασης του

Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής με την οποία τροποποιείται ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής» (ΦΕΚ 4251/τ.Β'/29-12-2016) και ισχύει.

3. Το Ν. 3463/2006 «Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας».

4. Το Ν. 4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α), για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020 & άλλες διατάξεις.

8. Την Η2020-SC6-CO-CREATION-2016-2017 Πρόσκληση Υποβολής Προτάσεων στο πρόγραμμα HORIZON 2020.

ΙΣΤΟΡΙΚΟ

Η προσφυγική κρίση είναι μία από τις μεγαλύτερες ανθρωπιστικές προκλήσεις της εποχής μας. Πάνω από ένα εκατομμύριο άνθρωποι ζήτησαν άσυλο στην Ευρώπη από τον Ιούλιο του 2015 και τον Μάιο του 2016. Σε ορισμένες ευρωπαϊκές χώρες, το ποσοστό των μεταναστών έχει αυξηθεί κατά τουλάχιστον μία ποσοστιαία μονάδα μεταξύ 2015 και 2016, σύμφωνα με μια νέα ανάλυση από το Κέντρο Ερευνών Pew. Το ποσοστό αυτό μπορεί να ακούγεται μικρό, αλλά αποτελεί μια απίστευτη άνοδο για μια δυτική χώρα. Ως εκ τούτου, η προσφυγική αυτή κρίση έχει οδηγήσει σε ανθρώπινη δυστυχία και πολιτικές περιπλοκές με αποτέλεσμα να δημιουργηθεί τεράστια πίεση.

Οι πόλεις είναι στις περισσότερες περιπτώσεις το τελευταίο κομμάτι της αλυσίδας σε αυτή την παγκόσμια κρίση, καθώς αναλαμβάνουν την υποχρέωση να φιλοξενήσουν για απροσδιόριστο χρονικό διάστημα αυτούς τους ανθρώπους με το αντίστοιχο διοικητικό κόστος.

Μέχρι στιγμής, η προσέγγιση της παγκόσμιας κρίσης των προσφύγων αποτελεί ένα υψηλού επιπέδου πολιτικό ζήτημα που αντιμετωπίζεται σε τοπικό επίπεδο.

ΓΕΝΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΓΙΑ ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΡΙΖΟΝΤΑΣ 2020

Το πρόγραμμα "Ορίζοντας 2020" (Horizon 2020) είναι το χρηματοδοτικό πλαίσιο της ΕΕ για τη Έρευνα και τη Καινοτομία που θα καλύψει την περίοδο 2014-2020, με προϋπολογισμό περίπου 80 δισ. ευρώ. Το πρόγραμμα υποστηρίζει τη στρατηγική "Ευρώπη 2020" που αναδεικνύει την έρευνα και την καινοτομία ως κεντρικούς μοχλούς για την έξυπνη, βιώσιμη και ολοκληρωμένη ανάπτυξη, στοχεύοντας παράλληλα στην αποτελεσματική αντιμετώπιση σημαντικών κοινωνικών προκλήσεων.

Οι τρεις κύριοι βασικοί άξονες του προγράμματος είναι:

- Επιστημονική Αριστεία (Excellent Science): Επιστημονική έρευνα παγκόσμιου επιπέδου με στόχο την προσέλκυση στην ΕΕ των καλύτερων επιστημόνων.
- Βιομηχανική Υπεροχή (Industrial Leadership): Στρατηγική επένδυση σε τεχνολογίες-κλειδιά, όπως νανοτεχνολογία-μικροηλεκτρονική, συμμετοχή ιδιωτικού τομέα, δημιουργία καινοτόμων επιχειρήσεων.
- Κοινωνικές Προκλήσεις (Societal Challenges): Αντιμετώπιση σημαντικών κοινωνικών προκλήσεων, όπως η γήρανση πληθυσμού, εξάντληση ενεργειακών πόρων, αντιμετώπιση κλιματικής αλλαγής.

Βασικοί στόχοι είναι οι παρακάτω:

- Ενσωμάτωση της Κοινωνίας στην επιστήμη και την καινοτομία
- Προώθηση της ισότητας των φύλων
- Εξατομίκευση της υγειονομικής και ιατρικής περίθαλψης
- Καινοτομία στη διαχείριση υδάτινων πόρων

- Απόβλητα: ανακύκλωση, επαναχρησιμοποίηση και ανάκτηση πρώτων υλών
- Τεχνολογίες Πληροφορικής και Επικοινωνιών

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΟ

Ο **βασικός στόχος** του **COCREARE** είναι η ανάπτυξη καινοτόμων πολιτικών για την άμβλυνση της προσφυγικής και μεταναστευτικής κρίσης στην Ευρώπη με βάση την επεξεργασία των δεδομένων που υπάρχουν αλλά και την πιλοτική εφαρμογή ορισμένων **τεχνικών λύσεων** (με τη χρήση της τεχνολογίας) σε διάφορες πόλεις σε όλη την Ευρώπη.

Οι **επιμέρους στόχοι** αφορούν:

- Την έρευνα και ανάπτυξη νέων τεχνικών και μεθοδολογιών για την επίλυση της προσφυγικής και μεταναστευτικής κρίσης από μια λογική ενσωμάτωσης και λογιστικής αποτύπωσης
- Την ανάπτυξη καινοτόμων μεθοδολογιών, στις οποίες θα συνεργαστούν οι μετανάστες και οι πρόσφυγες μαζί με τις αρμόδιες αρχές για να συν-δημιουργηθούν νέες πολιτικές που θα βελτιώσουν τη διαδικασία της ενσωμάτωσής τους στην κοινωνία.
- Την ευαισθητοποίηση της ΕΕ σχετικά με την αξιοποίηση των ΤΠΕ (τεχνολογίες πληροφοριών και επικοινωνίας) για τον μετριασμό της προσφυγικής και μεταναστευτικής κρίσης
- Την χρήση των τεχνολογιών ΤΠΕ που βασίζονται στη διαδικασία λήψης αποφάσεων για την ένταξη των μεταναστών και των προσφύγων σε διάφορους πιλότους που θα δημιουργηθούν στις ευρωπαϊκές πόλεις.
- Τη δημιουργία μιας τεχνικής πλατφόρμας για τον συνδυασμό των εισροών πληροφορίας με σκοπό να δημιουργηθούν πολιτικές ενσωμάτωσης και χωρίς αποκλεισμούς για τους μετανάστες και τους πρόσφυγες στην Ευρώπη.

Τα παραπάνω θα υλοποιηθούν μέσω των **παρακάτω δράσεων**:

- Σχεδιασμός και ανάπτυξη ενός ανοιχτού συστήματος λήψης αποφάσεων το οποίο θα βασίζεται σε αναλυτικά εργαλεία δεδομένων ανοικτού κώδικα.
- Σχεδιασμός και επικύρωση «μεθοδολογιών συν-δημιουργίας» σε διάφορες πιλοτικές περιοχές με στόχο να συμμετάσχουν οι μετανάστες και οι πρόσφυγες μαζί με τις αρχές στη δημιουργία καινοτόμων πολιτικών ένταξης.
- Ανάπτυξη μια σειράς πιλοτικών δράσεων σε διάφορα μέρη της Ευρώπης, με διαφορετικότητες στην κατάσταση των μεταναστών και των προσφύγων (από τα σημεία εισόδου μέχρι και τα χαρακτηριστικά των πόλεων που φιλοξενούν τα άτομα αυτά), με σκοπό να εφαρμοστούν τα εργαλεία και μεθοδολογίες που αναπτύχθηκαν.
- Η διενέργεια ερευνών και η απόκτηση γνώσης σχετικά με τις πολιτικές και τα αποτελέσματα που θα προκύψουν από τις δράσεις του έργου, τα οποία μπορούν να εξαχθούν και σε ένα υψηλότερο επίπεδο (εθνικό, ΕΕ)
- Η διάδοση και η επικοινωνία των αποτελεσμάτων του έργου μέσα από συγκεκριμένα κανάλια επικοινωνίας και εκδηλώσεις, με στόχο την ευαισθητοποίηση σχετικά με τα πραγματικά οφέλη που οι ΤΠΕ μπορούν να προσφέρουν σε μια ανθρωπιστική κρίση.

Η πιλοτική εφαρμογή του έργου **COCREARE** θα πραγματοποιηθεί στις παρακάτω περιοχές:

- Στην πόλη του Λας Πάλμας ντε Γκραν Κανάρια στην Ισπανία, όπου οι πρόσφυγες φιλοξενοούνται τόσο σε προσωρινή όσο και σε μόνιμη βάση και η προσέλευση των οποίων γίνεται κυρίως μέσω Λατινικής Αμερικής και Αφρικής.
- Σε τοποθεσίες στην Ελλάδα, όπως η Θέρμη και η περιοχή του Ελαιώνα στην Αττική.
- Σε «πόλη υποδοχής» που έχει δημιουργηθεί στη Γερμανία.

Αναμενόμενα αποτελέσματα

Σύμφωνα με τα παραπάνω, τα αναμενόμενα αποτελέσματα θα συγκεραστούν στις 3 παρακάτω κατηγορίες:

- **Εργαλεία ΤΠΕ** για τη συγκέντρωση και αξιολόγηση όλων των δεδομένων και των πληροφοριών σχετικά με την προσφυγική και μεταναστευτική κρίση π.χ. εφαρμογές για την επικοινωνία των προσφύγων και των μεταναστών, συστήματα υποστήριξης αποφάσεων κ.λπ.
- **Μεθοδολογίες συν-δημιουργίας πολιτικών** π.χ. για την διαδικασία λήψης αποφάσεων, για την διαμόρφωση των πολιτικών ενσωμάτωσης κ.λπ.
- **Καλές πρακτικές** και διάδοση τους για τη βελτίωση των υπαρχουσών πολιτικών αλλά και παρουσίασή τους σε υψηλόβαθμους θεσμούς

Ο ρόλος της Περιφέρειας Αττικής

- Ο εντοπισμός και αναγνώριση των ικανοτήτων και των δεξιοτήτων των μεταναστών ώστε να αναγνωριστούν τα πλεονεκτήματα και οι ευκαιρίες που μια σοφή στρατηγική ολοκλήρωσης μπορεί να φέρει στα κέντρα υποδοχής.

- Η προώθηση της ενεργούς συμμετοχής των εκπροσώπων των μεταναστών και των οικονομικών φορέων σε όλες τις φάσεις του έργου: επιλογή των δικαιούχων, on-the-job ενότητες κατάρτισης, πρακτική άσκηση σε επιχειρήσεις και ένα σύστημα παροχής συμβουλών

- Η υποστήριξη των νέων μεταναστών και προσφύγων στην πορεία τους προς την επιχειρηματικότητα, ηλικίας 18-35, που προέρχονται από χώρες μη μέλη της ΕΕ και διαμένουν νόμιμα στις θέσεις τους

- Η υλοποίηση εργαστηρίων με στόχο να εντοπιστούν και να συζητηθούν κοινωνικοί και οικονομικοί περιορισμοί καθώς και οι ανάγκες της ομάδας-στόχου

- Η πραγματοποίηση συμμετοχικών εκδηλώσεων που περιλαμβάνουν ενώσεις των μεταναστών / άτυπες ομάδες, εκπροσώπους των τοπικών αρχών, των οικονομικών φορέων και του επιχειρηματικού συνδέσμου, προκειμένου να διαμορφωθούν συγκεκριμένες δράσεις για την πρόσβαση των μεταναστών στην επιχειρηματικότητα.

- Η εφαρμογή των εργαλείων πληροφορικής που αναπτύχθηκαν από τους τεχνικούς εταίρους προς όφελος της ομάδας στόχου και προς την προώθηση των μεταναστών στην επιχειρηματικότητα

- Ο σχεδιασμός ενός κέντρου "μιας στάσης" για την απασχόληση και την επιχειρηματικότητα, που θα έχει ως στόχο να υποστηρίξει τις ανάγκες της ομάδας στόχου

- Διατύπωση αποτελεσμάτων και συστάσεων με βάση την αναλυτική προσέγγιση του έργου που θα παρουσιαστεί σε εργαστήρια σε επίπεδο ΕΕ και θα δημοσιευτεί για περαιτέρω διάδοση

Προτεινόμενο εταιρικό σχήμα

NO	PARTICIPANT ORGANIZATION NAME	SHORT NAME	COUNTRY
1 (CO)	Zabala Innovation Consulting S.A.	ZABALA	Ισπανία
2	Fundación Deusto	DEUSTO	Ισπανία
3	Treelogic telemática y lógica racional para la empresa europea S.L.	TREELOGIC	Ισπανία
4	Deutsches Forschungszentrum für Künstliche Intelligenz GmbH	DFKI	Γερμανία
5	Εθνικό Κέντρο Έρευνας και Τεχνολογικής Ανάπτυξης	EKETA	Ελλάδα
6	Δήμος Θέρμης	Δ. ΘΕΡΜΗΣ	Ελλάδα
7	Εταιρεία Relational Financial Solutions	RELATIONAL	Ελλάδα
8	Περιφέρεια Αττικής	REGATT	Ελλάδα
9	Επαγγελματικό Επιμελητήριο Αθηνών	ΕΕΑ	Ελλάδα
10	Universidad Pontificia de Comillas	UCOMILLAS	Ισπανία
11	Techfugees	TECHFUGEES	Αγγλία
12	Ayuntamiento de Las Palmas de Gran Canaria	LASPALMAS	Ισπανία

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ

Ο Προτεινόμενος Προϋπολογισμός του έργου για την Περιφέρειας Αττικής θα κυμανθεί στα 200.000€.

ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΤΩΝ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ

Η προθεσμία για την υποβολή της πρότασης είναι η 2^η Φεβρουαρίου 2017.

Μετά τα παραπάνω εισηγούμαστε

Τη λήψη απόφασης έγκρισης σκοπιμότητας συμμετοχής της Περιφέρειας Αττικής ως εταίρος καθώς και την υποβολή αντίστοιχης πρότασης για το έργο «**COCREATION METHODOLOGIES AND BIG DATA FOR THE BENEFIT OF MIGRANTS AND REFUGEES (Acronym: COCREARE)**» στο πλαίσιο του Ευρωπαϊκού Προγράμματος HORIZON 2020.

**Το Περιφερειακό Συμβούλιο Αττικής
μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών του
αποφασίζει κατά πλειοψηφία**

Εγκρίνει τη σκοπιμότητα συμμετοχής της Περιφέρειας Αττικής, ως εταίρος, καθώς και την υποβολή αντίστοιχης πρότασης, για το έργο «Συνδημιουργία Μεθοδολογιών και Μεγάλων Δεδομένων προς Όφελος Μεταναστών και Προσφύγων» ή «COCREATION METHODOLOGIES AND BIG DATA FOR THE BENEFIT OF MIGRANTS AND

REFUGEES (Acronym: COCREARE)», στο πλαίσιο του Ευρωπαϊκού Προγράμματος HORIZON 2020.

Κατά της ανωτέρω απόφασης ψήφισαν οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι κ.κ. Β. Κορομάντζος, Φ. Βρύνα, Π. Ευαγγελίου, Κ. Καλογεράκος, Ν. Κωστόπουλος, Δ. Μαραβέλιας, Η. Παναγιώταρος, Ι. Μεγάλης, Π. Μουλιανάκης, Α. Φωτόπουλος, Ε. Χρήστου – Γερμενή, Ι. Μανουσogiαννάκης, Χρ. Αγγελονίδη, Α. Μπαλού, Αικ. Αδαμοπούλου – Κουτσογιάννη, Χρ. Δανάκος, Ι. Μοίρας, Ζ. Πελέκης, Δ. Κουτσούμπα, Α. Βασιλάκη, Α. Μαντάς, Φ. Νικολιδάκη, Ζ. Ράικου,

Λευκό δήλωσαν οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι κ.κ. Ι. Σγουρός, Μ. Αναγνωστοπούλου, Χ. Δαμάσκος, Π. Καμάρας, Κ. Καραμπέλας, Ν. Καστανιάς, Α. Μεθυμάκη, Α. Παπαδημητρίου - Τσάτσου, Α. Ροκοφύλλου, Ι. Σμέρος, Ν. Χαρδαλιάς.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Π.Σ.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ Π.Σ.

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΧΙΝΑΣ

ΦΩΤΕΙΝΗ ΒΡΥΝΑ